
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2702.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 15 de marco de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara estara realizando licitacao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 

r> 2702.01/2018, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
DESTINADOS A SECRET ARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDIT AL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
comtssao Permanente de Licita�ao, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal 
de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 01 DE MARCO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DrAlu:OOFICIALDOESTADO I SERIE3 ANOXN°041 IFORTALEZA,OIDEMAR<;ODE20L8 

jJ 
FSC 
MISTO -- .......... - JIDC C1- 

ESTADO DO CEAllA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA CATI -AVISO DE REMARCAc;'AO DE LICITAc;'AO-PRECAO PRESENCIAL 
N" 08.4)04/2018-SRP- 0 Pregoeiro do Muuicipio de Araalti-CE 10ma publJCo pan ooohccunento dos mtercssados a NOVA DATA do presente certame, 
J)l'O\llDO dia 14 de Ma� de 2618, IS 8911, m Sedc da ConussAo de PregOes da Prefeitura Mumcipal de Aracatl-CI::., locabzada na Ria Corond Ale\allZltO, 
N° 1272, Farias Bnto, Antcati-CE, estara realizando Licitafrllo, m Modalidadc Pregio Presencial, cujo OBJETO i o Registro de Precos para Futura 
e Eventual Contra�ao de empresa para o service de loca� de veiculos destinado ao transporte escolar dos alunos da Rede Publica de Ensino, � 
responsabilidade da Sccrctaria de Ed�o do Mwticipio de Aracati-CE. tuJo coniorme cspecificalyi)es cooudas no Termo de Relerencia consln9'll!'ao D � 
Edital, o qua! enoontra-se disponivel no eedereco acuna, oo borario de 08h is I 2h. Ancati-CE, 28 de Fet·ereiro de 2018. Tbercio Mamey P.hil0-o C: � 
Borges de Mirandll - Pregoelro. ?" A) 

I I �1- ";J) 
l!"E_S_T_'A_D_O_D_O_C_EARA ---_-P-RE --FE-ITURA ---MUNI --C-JP-�-D-E_A_C_ARA_..(J ... _ .. A.,.Vl ... SO.._D_E_LI_C_ITA_c;'_A_O_--P-'R-.£ --G-A_O_P_RE_S_EN_C_IA_L_N_•_27_0_2._.•_ lJ20t _..,8 __ ,. m 
A Prcgocira da Prefcitura do Mwriclpio de Acanni-CE toma publieo para conh:cunento dos interessados que no pr6ximo dia l!I de Mar�o de m� as C) 
08b30mi.a, na Sedc da Prefeitln localizada a Rua Cap1tao Diogo Lopes, N" 2105, Vemidor Aniomo Livmo da Silveira, Acarau-CE estara reatvuri I 
Liella�. n.a Modalidade Pregio Pre9cDcia]. criteno de Julgmnelllo Menor Preeo, tombado sob o N" 2702.01/2018, com o segwntc Objeto: Aquisi�d 
materials de e:cpedleate destinados a Secretaria de Saude do Munldpio Acarau-CE, cooforme c,pecifica¢!:s cm anexo do &htal, o qua! ereomra-se na 
intcgra na Sede da ComJSSlio Pennanente de Llciti\:IQ, no bonino de 08h as I 2b e no Site do Tribuml de Ceatas do Estado: \\-W\\-.tcm ce.gov.br/hcJtacocs. 
Acarau-CE, 28 de Fevereiro de 2018-Ana Flivia Tuixein-P�in. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO -AVISO DE UCITA�AO - PREGAO PRESENCIAL l', ... OIOJ.01no18- 
SRP ft. Pi:efcitun1 MI.IDIC� de Mor.u.;o-CE, arm cs d.1 c� de .Prq;ao Iona pubh® p=-c ccmhecllllento des mt=d� que I1Q proxuno di., U de 
Ma�o de 2018, iJ 08b30min, estBr6 abmdo Lici�o na ModahJadc Pregio Pn:scoci.al N"0103.0lf2018-SRP, CllJO Ob)Cto" Reghtro de P�o, vlsando 
Futura e Eventual Aquisi,;:io de Gcneros Alimcnhcios desti.nados ao Program• National de Alimentt�io Escolar - PNAE, junto a Secretaria de 
Educa�io do Municipio de Moraujo-CE. 0 Ednal estara disponrvel no Sitio: http{/www.tce ce w br/)icitacoes, ou nos dias uteis na Sala du Comissao 
de L1c1t.a?>, no borino das 08b is I 2h. na Prefe11un1 MUDiCIJl81. a Av Preferto Raunuodo Benicio, N" 535, Centro Moraujo-CE, 01 de Mar�o de 2018. 
Francisco Rigor Moreira Freire - Prtgoeiro_ 

Estado do Ceari • Prefeitura de Quixeramoblm - Aviso de Liclla�io - Prtgio Elelronko N'" 1S.00tn018- PE. Cujo objeto i a aquis11;llo de wna 
motocicleta O (zeroj km e 5 (cinco) vesculos eiaomouvos -t (IDD)do upo pick-up cabine dupla com carroceria 118 corbranca O (zero) km e 4 (quatro) do tipo 
hatch na cor branca O (zero) km. pan atender as �dades do Fuodo Munictpel de Assist&cta Social - FMAS O Pregoeiro do Municlpio toma publieo 
para oonbecimcnto dos i.Jll.eressados que, no proximo dia 20 de� de 2018 is 09b30min (bcririo de Brasilia), no endere,;o elctronicowww.bllorg.br 
-�A= ldenuficado no link-aceuo pubhco", eSUri realmmdo LK:11.w;io, na modahdade Preglo Ele1romco, tudo cooforme e'IJ)CC1ficai;oes conudas DO 
Tmno de Referencia constante DOS Anexos do Edttal, o qlllll se encuntra disponhi:l no en<lerei;o elctronico acima c no portal de tic11.a� ww,� tern cc gov. 
br/lic1t.acoes. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro. 

Estado do Cnri - Prefeitun Mun..idpal de Quixtramobim -S«retaria de Saude - AYiJo de Adiameoto O Mlocipio de Qui,eramobim., por me10 do 
PregoeU"O, comuruca aos intcrcssados que o � Preseocial N" llOOlf.!01&-PPRP CUJOObJcto e o registro de �os para funn.:, e C\entuais conlnl�oes 
de p�o de sem�s da area de saude publica, objenvando a complemerd.afrAo do� sem�s e,pecializ.ados, de acordo com a demanda da Secn.'lana da 
Saude, junto ao Hospital Regioml Dr Pontes Neto, conforme justJficatm1, espec1fi�cles e quanudades dis.:riminadas no Tenno de Referenctll (ane,o I). 
qoe ocorreria nodia 01 de �ode 2018, as09h00mlll, foi Adtado pera o dia 21 de �de 2018,as09�n As infonn� poderiio ser adquindas 
no Sctor de LictlD� a Rua Moruicnbor SalvllllO Pinto, .,07, Centro, e DO Portal de L1c1ta,;:de5 dos Mmrict()IOS do TCM-CE: hltpl/www.tcm.ce.gov br/ 
licnacocs/. Quixeramobim/CE, Mu Roany Pillbelro - Pregoeiro. 

E1l11do do Ceara • Prefeitura Municipal de Sio Gon(lllo do Amarante - A, i,o de ReJultado do Julgamento dos Documentos Exigidos ap6s a 
Habilila�o do Vencedor, Refcii:nle ao Pregio Presencial N° 2017.12.27.00JP, Lotes 02, 04 e 08 Objeto reglSlro de pre� visando futura e eventual 
conlnl� de estruturas e bandas dcstmada aos dt,ersos C\·coto:. do Municipio de Slo Go.o,alo do A.manm!e, junto a Secretana de Culture e Tunsmo, 
conforme Ane,o I do cchtal. 0 Ptcgoeuo IOml puhlico o result.ado de Julgamenlo cooforme a qwr: Flavia T8\ves da Sd,a Soares- ME. habililada 
c ,-cncedora do l<>lll ('8, Auti>mo Gu,ta\"o Sampuo Barbosa - ME, inabiliiada no lote 02 e babtlitada e venccdora do lote Q.4, lica com·ocada a empresa 
Saruq LOC. de BanhelfO:l Quim1cos e ToldosLIDA-ME. CNPJ N"05.104.4100Xll-Ot (scgunda classificada para o lote 02), a opresentaros documentos 
exig1dos para o vencedor deste Lote, cm um pl"ll7o n!o superior a 02 (dois) dills ute1s, conformc item 8.1 do Ed11al Sio Gon�11lo do Amarante, 28 de 
fevereiro de 2018. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 

EJtado do Ceari-Munidpio de lgv.atu-Sem� Auliinomo de Agua e Esgot:o-A,bo de Ucita?(). Modalidade: Pregio Presencial n•. PP--006/2018- 
SAAE Objeto: corura� de empn:. para� de seni� de cessao de hceoci.amento pera �deprogram.as de infonnattca (softwares), para 
atender as necessidodes dos setorcs de pc:ssoal e gestllo comerctal. para atendcr as nccessidades do Ser\,� Autooomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: 
mcnor � mensal por item. 0 PrqzociroOficial do SAAEcomwticaaos intercssados que DO dta 13 de �de 2018, as08h;00m na Salada Com1ssi!o 
Permanente de L1citat,4o do Sen·� Autonomo de Agua e Esgoto, s1tuada a Rua Entzenheiro Wilton Correia Luna, n°. 772, Prado, Igu.atu. Ceara, cstara 
rcccbendo os envelopes cooteodo lb -Ptopostas de f>rtl9os"" ea ·-0ocim� de Habili�-c1o:, mtctcssados, em �o ao processo adm.uustrauvo de 
licua� acima numerado. maiores inf� DO cud� acuna ou 11111\-es do fooe ( 88 )3566. noo. das 08h;o(n a.,; I lh:J<ni. Aliuon A. de C. Holanda 
- Pregoeiro Oficial do SAAE em 28/02/2018. Alinoa Anujo de Can-albo Rolanda· Presideale da CPL SAAE Iguatu - CL ......... 
Estado do Cear• - Prefeitura Municipal de 1.adependeociL A Prefeinn M111llc1pal de lndependencia em razio da necess1dade do cumpnmento dos 
tlens 11 2 e 18.7 oo l�htaJ. Com'"OCl!mos as C'III� �I �"O l-, IDA EPP, in,mta no C'NPJ· Q5 604 57�1-0t; .Fnc-ames C<'m�to e �"·i� 
LTDA ME, CNPJ: 14.988.111/UOOl-62, OLA Comen:ial de Alimentos EIREU, CNPJ. 24334.94SAJOOI-OS; Francixo Rene Medeiro;; de Morais, CNPJ: 
41 553.587/0001-43, Antonio Carlo,. Sampaio Bonfim-EPP, CNPJ: 69.713.493/0001-03, E\,cas.,ia Bausta t,.fourto, CNPJ: 08.986.397/0001-44 c Omega 
D1stnbuidora de Produtos Alimenttcios EIRELI, CNPJ 41.600.13 IIOOOl-97 pera dcntro do prvo ma.wno de 02 (dois) dins uteis, assinar os Tcnnos 
Cootratuais result.ante do Preglio Prcscncial sob o n° SE-PP002/l 8, cujo objeto e a aquisi'rllo de gcneros nlimcntJcios para compor a merenda escolar 
de mteresse da Secrctaria de Educa�o do Municip10 de lndependencia O n!o atendimento a prc,ente convoca�o ou seu atendimento fora do prnzo 
estabelec1do no cchtal, ensejm em abertura de procedunento admunstrati\"o, e scr6o apuradas as resporuabihdadc� em razlo do:. danos eventualmentc 
causados a este Mlllic1p10 1.adependiDcla • �. 28 de fenreiro de 2018. FranciJca FnaciJurdes Viein-S«rdaria de Educa�io. 

Estado do Ceari- Prefeitura Municipal de Cedro -A,,iso de Llcita�o. A Comissllo de Lic1ta�o. em cumpnmento ao que detennma as Leis Federa.is 
8.666/93, I 0.520/02 e o Decreto 5 450/05 e suas p<Ktcriores alt� o Pregoeiro 06.cial do Mwricipio de Cedro/CE toma publico para conbecuncoto dos 
interc�sados que realll81i a lici., na modahJadc �io Eletronico n• 2102.01/2018-03, cujo obJeto e aql,li�de veiculos lipo passeio destinado as 
ati, idades da Scc-relaria do Trabalho e Assistmcia Soctal e ,-eiculo opo firgio dcslinDdo as ali\idades da Secretma de Educa,;io do Mlnicipio de Ccdro/CE, 
entrega das proposlaS a partir desta d.118 e abertura das propo,s13S dia 13 de� de 2018 as 09:00 hons (borano de Brasilia). Tudo confonne especifi� 
conudas DO edttal, o qua) enconm1-11e DI inlegra na oiCde da Com1sslo Permanente de Liet�, no hormo de 07:00h as 13;00h e no� sites W\\\\ tee.cc.gov. 
bro W\\w.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - P.regoeiro. 

EST ADO DO C'EARA • PREFUJURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-A VISO DE £DITAL DE PREG.AO PRf'.SENCIA.LN'" 2018.0222.01-P� 
DIV, cujo objeto ea Contrata?o de Pessoa Juridic• no Fornedmeate de P�s. Acessorios, Poeus e Sen·i�os l\-teciaicos, para Manuten�io dos 
Veiculos que compile a frota do Munic1pio de Alto Santo (CE). CREDENCJAMD,,-0 E RECEBIMEl'ffO DAS PROPOST AS ESCRITAS !)In 13 de 
Mar� de 2018, a parttr das 14:00hs. LOCAL DA AUDIENClA PUBLICA: Ria Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro. Alto Santo - CE, 28 de Fcvereiro 
de 2018. LEONARDO SOUZA DE FREITAS - �idente da CPL. 



1:•:!1�:1 J·-z.�r.c:11 i2·,3lili t:�Jo<.>.g" 
u 00 c 

:::,il ...... gl! ! :rui,: 
o =.;t�i 
a,j•tooe, i c2 ... �.:,, 
I�� 5.��0&, 

i!j��d: � .g-= ��; i"'l11!,�a:; 3aJl5�ou .. ff"";;!!,> Q b.,9:::,: •• l _,5�.i8; 
-llu),.." 

ljt!�H:i 
� ����'.:ll§ 

< 1001:J•- �·,ll ·-i-· :•A. l�sti 
.,§.11!!c-ol!:;.of 
fal!j-Si� .. c 

·�' lt!""gi ! .� oe>g e�rnn ufi :iJ�i 
8t.: ""s"'g5 ir•c:i I .§UlA! 
�fi"H ·�11� 5'"!� !� 11·:.fs 
:!J!�jij Ogt � i i1,�· · I 1 �� � 'i e·1� � (.)111g� "' ,c 

.iif �1 
i.*jil �� . I rru .. f i�i ! u t� g1@� � �� •c �rii·� 
iliff Iii maw�., .., ... 


